平成 15 年 10 月 30 日

各  位
                    会 社 名  株式会社 日立ハイテクノロジーズ
                    代 表 者 名 執行役社長 林 將章
                    （コード番号 8036 東証・大証 第一部）
                     問 合 せ 先 総務部専門部長 芥川達哉
                          （TEL 03-3504-5138）

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 15年 10月 30日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせいたしま
す。

記

１．異動が生じた経緯
 当社主要株主である株式会社日立製作所より同社が保有していた当社株式の売却について報告を

受けたため。

２．当該株主の名称等
（１）名 称   野村證券株式会社
（２）本店所在地   東京都中央区日本橋 1丁目 9番 1号
（３）代 表 者   執行役社長 古賀 信行
（４）主な事業内容   証券業

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

 所有株式数
（議決権の数）

総株主の議決権の数に対する割合*

大株主順位

異動前
（平成 15年 9月 30日現在）

50,400株
（504個）

約 0.03％ －

異動後

16,050,400株
（160,504個）

約 11.67％ 2位

＊議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  307,130株
 平成 15年 9月 30日現在の発行済株式総数          137,738,730株

                                        以 上